
 

 

 

 

 

 

Diário Oficial 
Município de Jateí-MS 

Criado pela Lei Municipal n. 670, de 31 de Janeiro de 2017 e Regulamentado pelo Decreto n. 08, de 06 de Fevereiro de 2017 
 

 

 
PREFEITO MUNICIPAL 

ERALDO JORGE LEITE 

Vice-Prefeita 

CILEIDE CABRAL DA SILVA BRITO 

Chefe de Gabinete do Prefeito 

EDUARDO APARECIDO MARTINS PEREIRA 

Procurador Geral 

HEDDERSON ALBUQUERQUE MUNHOZ 

Secretária Municipal de Administração  

TELMA CRISTINA BARBOSA GANDINE 

Secretário Municipal de Finanças 

ROGÉRIO DA SILVA 

Secretário Municipal de Planejamento 

FERNANDO CAMILO DO CARMO 

Secretária Municipal de Educação, Cultura, Esportes e Lazer 

ELENI TEIXEIRA DOS SANTOS FELIPE 

Secretário Municipal de Saúde  

CHRISTIANE CANDIDO PINHEIRO 

Secretária Municipal de Assistência Social  

ANTONIA MARCÍLIA LACERDA DA SILVA SANTOS 

Secretário Municipal de Infraestrutura  

RODRIGO FELIX DA SILVA 

Secretário Municipal de Desenvolvimento Rural  

FERNANDO ALVES DE ARAÚJO 

Secretário Municipal de Meio Ambiente e Turismo  

ALEX BARBOSA 

Controlador Geral 

   RAUL FERNANDO GARCIA 

Ouvidor Geral 

   JOSÉ CARLOS GOMES 

   Secretário Municipal de Esporte, Lazer e Turismo 

   CELINO LUIZ NEPONUCENO VIEIRA 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

TELEFONES UTEIS 
Prefeitra (067) 3465 1133 

Câmara Municipal (067) 3465 1137 

Conselho Tutelar (067) 3465 1145 

Correios (067) 3465 1212 

CRAS (067) 3465 1019 

CREAS (067) 3465 1152 

DETRAN (067) 3465 1108 

Energisa (067) 3465 1401 

Hospital Santa Catarina (067) 3465 1132 

JATEIPREV (067) 3465 1008 

Polícia Civil (067) 3465 1121 

Polícia Militar (067) 3465 1122 

Sanesul (067) 3465 1288 

  

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

SUMÁRIO                                                                                                                                                   
Sumário PAG 01 

Atos do Poder Executivo –  Portaria PAG 02 

Aviso de Licitação PAG 02 

Aviso de Anulação de Licitação PAG 04 

Resultado e Adjudicação de Licitação PAG 04 

Termo de Homologação da Licitação PAG 07 

Termo de Encerramento do Contrato Administrativo PAG 09 

Extrato do Contrato Administrativo PAG 10 

 PAG  

Termo Aditivo ao contrato Administrativo PAG 10 

Atos do Poder Legislativo - Decreto PAG 11 

   

   

   

   

   

 
 

 
 

ANO - V DIOJATEÍ - N. 1332 JATEÍ-MS, TERÇA FEIRA, 06 DE SETEMBRO DE 2022  PÁGINA  01 DE 11 

 



 

 

   ATOS DO PODER EXECUTIVO    
 

   PORTARIA    
PORTARIA Nº 306, DE 06 DE SETEMBRO DE 2022 

 “Concede férias a servidora que menciona, e dá outras 

providências".    
O PREFEITO MUNICIPAL DE JATEÍ/MS, no uso das atribuições que lhe confere o inciso VI, do Artigo 52 da 

Lei Orgânica do Município, 
CONSIDERANDO o requerimento de férias da Servidora CLEMILDA OLIVEIRA a esta municipalidade.  
CONSIDERANDO o disposto no caput do art. 85 da Lei Complementar nº 015, de Agosto de 2003, que autoriza 

o parcelamento das férias do servidor público em até três etapas. 
CONSIDERANDO o disposto no Parágrafo Único do artigo acima citado, “o servidor receberá o valor adicional 

previsto no inciso XVII do Artigo 7º da Constituição Federal quando da utilização do primeiro período”. 
RESOLVE: 

Artigo 1º - Conceder 20 (vinte) dias de férias à servidora CLEMILDA OLIVEIRA, ocupante do cargo de provimento 

efetivo de Assistente Social, Nível IV, Classe C, lotada na Secretaria Municipal de Assistência Social, referente 
ao período aquisitivo de 08/03/2021 a 07/03/2022, a contar do dia 19/09/2022, devendo retornar à sua 

respectiva função em 09/10/2022. 
Parágrafo Único: Os 10 (dez) dias restantes serão gozados mediante acordo da Servidora com a Secretaria Municipal de 

Assistência Social, e formalizado através de Portaria acompanhada de sua respectiva publicação no Diário 

Oficial deste Município. 
Artigo 2º -  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação e afixação no âmbito da administração pública 

municipal, revogando-se as disposições em contrário. 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE JATEÍ/MS, em 06 de Setembro de 2022 

 ERALDO JORGE LEITE 

 Prefeito Municipal 
 

PORTARIA Nº 307 DE 06 DE SETEMBRO DE 2022 
  “Concede férias ao servidor que menciona, e dá outras 

providências".    

O PREFEITO MUNICIPAL DE JATEÍ/MS, no uso das atribuições que lhe confere o inciso VI, do Artigo 52 da 
Lei Orgânica do Município, 

CONSIDERANDO o requerimento de férias do Servidor CRISTIAN GAZOLA a esta municipalidade.  
CONSIDERANDO o disposto no caput do art. 85 da Lei Complementar nº 015, de Agosto de 2003, que autoriza 

o parcelamento das férias do servidor público em até três etapas. 
CONSIDERANDO o disposto no Parágrafo Único do artigo acima citado, “o servidor receberá o valor adicional 
previsto no inciso XVII do Artigo 7º da Constituição Federal quando da utilização do primeiro período”. 

RESOLVE: 
Artigo 1º - Conceder 10 (dez) dias de férias ao servidor CRISTIAN GAZOLA, ocupante do cargo de provimento efetivo 

de Analista de Planejamento e Controle, Nível IV, Classe C, lotado na Controladoria Geral Municipal, referente 
ao período aquisitivo de 01/08/2020 a 31/07/2021, contando a partir do dia 10 de Outubro de 2022, devendo 
retornar à sua respectiva função em 20/10/2022 

Parágrafo Único: Os 20 (vinte) dias restantes serão gozados mediante acordo do Servidor com a Secretaria Municipal de 
Assistência Social, e formalizado através de Portaria acompanhada de sua respectiva publicação no Diário 

Oficial deste Município. 
Artigo 2º -  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação e afixação no âmbito da administração pública 

municipal, revogando-se as disposições em contrário. 

 GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE JATEÍ/MS, 06 de setembro de 2022. 
 ERALDO JORGE LEITE 

Prefeito Municipal 
  

PORTARIA Nº 308, DE 05 DE SETEMBRO DE 2022 

 “Dispõe sobre Alteração de Lotação da Servidora Pública Municipal 
que menciona, e dá outras providências".     

O PREFEITO MUNICIPAL DE JATEÍ/MS, no uso das atribuições que lhe confere o inciso VI, do Artigo 
52, da Lei Orgânica do Município, 
RESOLVE: 

Artigo 1º - Alterar a lotação da servidora ERLAINE TEIXEIRA DOS SANTOS, ocupante do cargo de provimento 
efetivo de Técnico em Contabilidade, Nível V, Classe A, lotada na Secretaria Municipal Saúde, para a 

Secretaria Municipal de Educação e Cultura, da Prefeitura Municipal de Jateí/MS.  
 Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação e afixação no âmbito da administração pública 

municipal, revogando-se as disposições em contrário.  

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE JATEÍ/MS, em 05 de Setembro de 2022. 
ERALDO JORGE LEITE 

Prefeito Municipal 
 

 

 
 

ANO - V DIOJATEÍ - N. 1332 JATEÍ-MS, TERÇA FEIRA, 06 DE SETEMBRO DE 2022  PÁGINA  02 DE 11 



 

 

PORTARIA Nº 309, DE 06 DE SETEMBRO DE 2022 
 “Concede férias a servidora que menciona, e dá outras providências".     

O PREFEITO MUNICIPAL DE JATEÍ/MS, no uso das atribuições que lhe confere o inciso VI, do Artigo 52, 
da Lei Orgânica do Município, 
O PREFEITO MUNICIPAL DE JATEÍ/MS, no uso das atribuições que lhe confere o inciso VI, do Artigo 52 

da Lei Orgânica do Município, 
CONSIDERANDO o requerimento de férias da Servidora NATÁLIA MULLER a esta municipalidade.  

CONSIDERANDO o disposto no Parágrafo Único do artigo acima citado, “o servidor receberá o valor 
adicional previsto no inciso XVII do Artigo 7º da Constituição Federal quando da utilização do primeiro 
período”. 

RESOLVE: 

Artigo 1º - Conceder 30 (trinta) dias consecutivos de férias à servidora NATÁLIA MULLER, ocupante do cargo de 

provimento efetivo de Enfermeira , Nível V, Classe C, lotada na Secretaria Municipal Saúde, da Prefeitura 
Municipal de Jateí/MS, referente ao período aquisitivo de 03/03/2020 a 02/03/2021, contando a partir do dia 05 de 
Setembro de 2022, devendo retornar à sua respectiva função em 05/10/2022 

 Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação e afixação no âmbito da administração pública 
municipal, com efeitos retroativos ao dia 05/09/2022, revogando-se as disposições em contrário.  

                  GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE JATEÍ/MS, em 06 de Setembro de 2022. 
ERALDO JORGE LEITE 

Prefeito Municipal 

 

   AVISO DE LICITAÇÃO    
PROCESSO ADMINISTRATIVO N°. 102/2022 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL N°. 039/2022 

O Município de Jateí-MS, torna público, que fará realizar licitação na modalidade Pregão Presencial, exclusivo para 
Microempresas (ME), Empresas de Pequeno Porte (EPP) e Microempreendedores Individuais (MEI) tipo Menor 
Preço por Item, no dia 22 de setembro de 2022 às 08:00 horas, na sala de reuniões da Prefeitura Municipal de Jateí-

MS, visando Aquisição de equipamentos de áudio para os programas sociais da Secretário Municipal de Assistência Social 
e da Secretaria de Chefia de Gabinete do município de Jateí-MS, de acordo com as solicitações do órgão requisitante e, 

em conformidade com o Edital e Termo de Referência, onde constam as demais especificações do objeto.  
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: Poderão ser obtidas no Departamento de Licitações da Prefeitura Municipal de Jateí, 
sito a Avenida Bernadete Santos Leite, nº 382, centro, na cidade de Jateí/MS, através do e-mail: licitacaojatei@gmail.com 

ou site www.jatei.ms.gov.br . 
Jateí/MS, 05 de setembro de 2022. 

Diego Araújo Lima                                               Liliane de Brito Salomão Koyanagui 
Pregoeiro Oficial                                                                     Pregoeira Oficial 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N°. 144/2022 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL N°. 065/2022 
O Município de Jateí-MS, torna público, que fará realizar licitação na modalidade Pregão Presencial tipo Menor Preço 
Global, no dia 20 de Setembro de 2022 às 08:00 horas, na sala de reuniões da Prefeitura Municipal de Jateí-MS, 

visando a contratação de empresa especializada em fornecimento e instalação de sistema de climatização de piscina com 
aquecedor solar, destinados a atender as necessidades da Secretaria Municipal de Assistência Social deste município, em 

conformidade com Termo de Referência, onde constam as demais especificações do objeto, de acordo com a Lei (Federal) 
n°. 10.520, de 17 de julho de 2002, Lei Complementar Federal n°. 123/2006 e Lei Federal n°. 8.666/93. INFORMAÇÕES 
COMPLEMENTARES: Poderão ser obtidas no Departamento de Licitações da Prefeitura Municipal de Jateí, sito a Avenida 

Bernadete Santos Leite, nº 382, centro, através do e-mail: licitacaojatei@gmail.com ou site www.jatei.ms.gov.br.  
Jateí/MS, 05 de Setembro de 2022. 

Liliane de Brito Salomão Koyanagui 
Pregoeira Oficial 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N°. 150/2022 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL N°. 068/2022 
O Município de Jateí-MS, torna público, que fará realizar licitação na modalidade Pregão Presencial tipo Menor Preço por 

Item, no dia 21 de Setembro de 2022 às 08:00 horas, na sala de reuniões da Prefeitura Municipal de Jateí-MS, 
visando a aquisição de camisas, camisetas e agasalhos personalizados para atender as atividades da Secretaria Municipal 
de Assistência Social em conformidade com o Edital e Termo de Referência, onde constam as demais especificações do 

objeto, de acordo com a Lei (Federal) n°. 10.520, de 17 de julho de 2002, Lei Complementar Federal n°. 123/2006 e Lei 
Federal n°. 8.666/93. INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: Poderão ser obtidas no Departamento de Licitações da 

Prefeitura Municipal de Jateí, sito a Avenida Bernadete Santos Leite, nº 382, centro, através do e-mail: 
licitacaojatei@gmail.com ou site www.jatei.ms.gov.br.  

Jateí/MS, 05 de Setembro de 2022. 

Liliane de Brito Salomão Koyanagui 
Pregoeira Oficial 

ANO - V DIOJATEÍ - N. 1332 JATEÍ-MS, TERÇA FEIRA, 06 DE SETEMBRO DE 2022  PÁGINA  03 DE 11 

 

http://www.jatei.ms.gov.br/
http://www.jatei.ms.gov.br/
http://www.jatei.ms.gov.br/


 

 

  AVISO DE ANULAÇÃO LICITAÇÃO    
AVISO DE ANULAÇÃO DE LICITAÇÃO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 118/2022 
PREGÃO PRESENCIAL N° 047/2022 
OBJETO: Contratação de empresa especializada na implantação e operação de sistema informatizado e integrado de 

gerenciamento para manutenções da Frota Municipal de Jateí/MS, mediante software de gerenciamento via web (internet) 
com disponibilização de peças  de mecânica pesada e demais materiais para a frota de veículos pesados, maquinários e 

equipamentos pertencente a Frota Municipal  à disposição das Secretarias de Infraestrutura, Educação e Cultura, Meio 
Ambiente e Desenvolvimento Rural, conforme as especificações contidas no Termo de Referência. 
O Município de Jateí/MS torna público a ANULAÇÃO do Pregão Presencial nº 047/2022, referente ao Processo 

Administrativo nº 118/2022. As razões da anulação e mais informações estão disponíveis aos interessados na Gerência 
Municipal de Licitações e Aquisições Governamentais, na Avenida Bernadete Santos Leite, nº 382, Centro (Paço 

Municipal), Jateí/MS, pelo telefone (67) 3465-1134, pelo e-mail: licitacaojatei@gmail.com, no horário das 07:00h às 
13:00h, e pelo endereço eletrônico: www.jatei.ms.gov.br. 

Jateí/MS, 05 de setembro de 2022. 

ERALDO JORGE LEITE 
Prefeito Municipal 

 
  RESULTADO E ADJDICAÇÃO DA LICITAÇÃO    
RESULTADO E ADJUDICAÇÃO DA LICITAÇÃO 

 PREGÃO PRESENCIAL Nº. 054/2022. 
O MUNICÍPIO DE JATEÍ/MS, através do Pregoeiro e sua equipe de apoio, torna público o resultado da licitação modalidade 

Pregão Presencial nº. 054/2022, Processo Administrativo nº. 128/2022, que teve por objeto receber proposta visando a 
aquisição de peças para manutenção da frota municipal de veículos leves, atendendo as demandas das Secretarias 
Municipais e Programas Sociais da Prefeitura de Jateí-MS, em conformidade com Termo de Referência, onde constam as 

demais especificações do objeto, do tipo menor preço por item, ficando ADJUDICADO em favor da empresa: B.S. AUTO 
PEÇAS LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 03.190.152/0001-92, com sede na Av. Joaquim Teixeira Alves, n. 3.144, centro, 

na cidade de Dourados/MS, os itens n°s 18424 no valor de R$ 2.580,00, 18423 no valor de R$ 1.145,00, 18686 no valor 
de R$ 35,00,18425 no valor de R$ 35,00, 18810 no valor de R$ 35,00, 19077 no valor de R$ 35,00, 18860 no valor de 
R$ 35,00, 19084 no valor de R$ 35,00, 18436 no valor de R$ 35,00, 18742 no valor de R$ 35,00, 1890 no valor de R$ 

35,00, 18749 no valor de R$ 35,00, 18964 no valor de R$ 35,00, 18500 no valor de R$ 35,00, 18614 no valor de R$ 
35,00, 18312 no valor de R$ 35,00 , 18437 no valor de R$ 393,00, 18615 920,00, 18663 no valor de R$ 550,00, 18501 

no valor de R$ 765,00 , 18811 no valor de R$ 750,00 , 19039 no valor de R$ 585,00, 18563 no valor de R$ 595,00, 
18861 no valor de R$ 870,00, 19085 no valor de R$ 860,00, 18438 no valor de R$ 450,00, 18712 no valor de R$ 745,00, 

18909 no valor de R$ 750,00, 18750 no valor de R$ 740,00, 18965 no valor de R$ 680,00, 18380 no valor de R$ 685,00, 
18321 no valor de R$ 705,00, 18616 no valor de R$ 980,00, 18672 no valor de R$ 475,00, 18502 no valor de R$ 585,00, 
18393 no valor de R$ 585,00, 18812 no valor de R$ 485,00 , 19052 no valor de R$ 510,00, 18564 no valor de R$ 605,00, 

18862 no valor de R$ 610,00, 19086 no valor de R$ 605,00, 18721 no  valor  de  R$ 475,00,  18910  no  valor de R$ 
515,00, 18751  no valor  de R$ 570,00, 18966 no valor de R$ 840,00, 18439 no valor de R$ 420,00, 18334 no valor de  

R$ 630,00, 18617 no valor de R$ 610,00, 18907 no valor de R$ 10,00, 18668 no valor de R$ 180,00, 18503 no valor de 
R$ 180,00, 18389 no valor de R$ 180,00, 18813 no valor de R$ 355,00, 19048 no valor de R$  170,00, 18863 no valor 
de R$ 410,00, 19087 no valor de R$ 415,00, 18717 no valor de R$ 180,00, 18911 no valor de R$ 180,00, 18752 no 

valor de R$ 180,00, 18967 no valor de R$ 180,00, 18330 no valor de R$ 180,00, 18392 no valor de R$ 680,00, 18671 
no valor de R$ 545,00, 18504 no valor de R$ 680,00 , 18814 no valor de R$ 1.390,00, 19051 no valor de R$ 330,00 , 

18565 no valor de R$ 950,00 , 18864 no valor de R$ 1.700,00, 18720 no valor de R$ 660,00, 18912 no valor de R$ 
620,00, 18753 no valor de R$ 680,00, 18968 no valor de R$ 680,00, 19088 no valor de R$ 1.470,00 , 19089 no valor 
de R$ 1.700,00 , 18333 no valor de R$ 480,00, 18440 no valor de R$ 420,00, 18618 no valor de R$ 160,00, 18680 no 

valor de R$ 440,00, 18405 no valor de R$ 455,00, 18505 no valor de R$ 455,00, 18619 no valor de R$ 6.050,00, 18815 
no valor de R$ 520,00, 19062 no valor de R$ 375,00, 18566 no valor de R$ 980,00, 18865 no valor de R$ 7.280,00, 

19091 no valor de R$ 1.700,00, 18441 no valor de R$ 455,00, 18729 no valor de R$ 425,00, 18913 no valor de R$ 
455,00, 18754 no valor de R$ 435,00 , 18969 no valor de R$ 435,00, 18344 no valor de R$ 455,00, 18661 no valor de 
R$ 100,00, 18319 no valor de R$ 185,00, 18816 no valor de R$ 310,00, 18866 no valor de R$ 520,00, 19092 no valor 

de R$ 520,00, 18710 no valor de R$ 150,00, 18970 no valor de R$ 170,00, 18378 no valor de R$ 180,00 , 18620 no 
valor de R$ 300,00 , 18690 no valor de R$ 475,00, 18415 no valor de R$ 440,00, 18506 no valor de R$ 440,00, 18354 

no valor de R$ 445,00, 18817 no valor de R$ 520,00, 19071 no valor de R$ 460,00, 19093 no valor de R$ 475,00, 18442 
no valor de R$ 440,00 , 18738 no valor de R$ 450,00, 18914 no valor de R$ 475,00, 18755 no valor de R$ 480,00, 
18971 no valor de R$ 440,00, 18507 no valor de R$ 270,00, 19045 no valor de R$ 260,00, 18443 no valor de R$ 265,00, 

18915 no valor de R$ 270,00, 18756 no valor de R$ 270,00, 18972 no valor de R$ 355,00, 18386 no valor de R$ 280,00, 
18327 no valor de R$ 360,00, 18667 no valor de R$ 400,00 ,18818 no valor de R$ 585,00, 18508 no valor de R$ 375,00, 

18387 no valor de R$ 370,00, 19046 no valor de R$ 350,00, 18444 no valor de R$ 375,00, 18716 no valor de R$ 360,00, 
18916 no valor de R$ 370,00 , 18757 no valor de R$ 370,00, 18973 no valor de R$ 370,00, 18328 no valor de R$ 355,00, 
18388 no valor de R$ 530,00, 18445 no valor de R$ 535,00, 18917 no valor de R$ 465,00, 18758 no valor de R$ 540,00, 

18509 no valor de R$ 540,00, 18974 no valor de R$ 620,00, 18329 no valor de R$ 530,00 ,19097 no valor de R$ 800,00, 
19096 no valor de R$ 480,00, 18399 no valor de R$ 385,00, 18446 no valor de R$ 23,00, 18867 no valor de R$ 130,00, 

19094 no valor de R$ 120,00, 18567 no valor de R$ 85,00, 18660 no valor de R$ 80,00, 18819 no valor de R$ 80,00, 
19036 no valor de R$ 70,00, 18868 no valor de R$ 80,00, 19095 no valor de R$ 80,00, 18709 no valor de R$ 70,00, 
18918 no valor de R$ 70,00, 18759 no valor de R$  70,00, 18975 no valor de R$ 70,00, 18621 no valor de R$ 250,00, 

18422 no valor de R$ 125,00, 18448 no valor de R$ 70,00, 18447 no valor de R$ 70,00, 18318 no valor de R$ 70,00, 
18510 no valor de R$ 70,00, 18377 no valor de R$ 60,00, 18905 no valor de R$ 150,00, 18869 no valor de R$ 30,00,  

ANO - V DIOJATEÍ - N. 1332 JATEÍ-MS, TERÇA FEIRA, 06 DE SETEMBRO DE 2022  PÁGINA  04 DE 11 

 

http://www.jatei.ms.gov.br/


 

19098 no valor de R$ 30,00, 18449 no valor de R$ 70,00, 18419 no valor de R$ 470,00, 18511 no valor de R$ 485,00, 

18676 no valor de R$ 2.260,00, 18820 no valor de R$ 2.550,00, 18568 no valor de R$ 7.000,00 ,18512 no valor de R$  
3.050,00, 18622 no valor de R$ 7.000,00, 19058 no valor de R$ 1.930,00, 18450 no valor de R$ 3.000,00, 18760 no 

valor de R$ 3.000,00, 18976 no valor de R$ 4.300,00, 18400 no valor de R$ 3.180,00, 18340 no valor de R$ 3.100,00, 
18435 no valor de R$ 7.200,00, 18870 no valor de R$ 6.050,00, 19099 no valor de R$ 6.050,00, 18725 no valor de R$ 
2.930,00, 18919 no valor de R$ 3.060,00, 18569 no valor de R$ 2.270,00, 19034 no valor de R$ 220,00, 18316 no valor 

de R$ 310,00, 18821 no valor de R$ 320,00, 18658 no valor de R$ 250,00, 18871 no valor de R$ 380,00, 18513 no 
valor de R$ 320,00, 18570 no valor de R$ 360,00, 18451 no valor de R$ 345,00, 18707 no valor de R$ 250,00, 18920 

no valor de R$ 250,00, 18512 no valor de R$ 3.050,00, 18622 no valor de R$ 7.000,00, 19058 no valor de R$ 1.930,00, 
18450 no valor de R$ 3.000,00, 18760 no valor de R$ 3.000,00, 18976 no valor de R$ 4.300,00, 18400 no valor de R$ 
3.180,00, 18340 no valor de R$ 3.100,00, 18435 no valor de R$ 7.200,00, 18870 no valor de R$ 6.050,00, 19099 no 

valor de R$ 6.050,00, 18725 no valor de R$ 2.930,00, 18919 no valor de R$ 3.060,00, 18569 no valor de R$ 2.270,00, 
19034 no valor de R$ 220,00, 18316 no valor de R$ 310,00, 18821 no valor de R$ 320,00, 18658 no valor de R$ 250,00, 

18871 no valor de R$ 380,00, 18513 no valor de R$ 320,00, 18570 no valor de R$ 360,00, 18451 no valor de R$ 345,00, 
18707 no valor de R$ 250,00, 18920 no valor de R$ 250,00, 18761 no valor de R$ 305,00, 18977 no valor de R$ 310,00, 
18375 no valor de R$ 310,00, 18872 no valor de R$ 2.000,00, 19100 no valor de R$ 2.000,00, 18873 no valor de R$ 

3.270,00, 18452 no valor de R$ 2.500,00, 18762 no valor de R$ 2.600,00, 18514 no valor de R$ 2.600,00, 19076 no 
valor de R$ 2.600,00, 18921 no valor de R$ 2.800,00, 18978 no valor de R$ 2.350,00, 18360 no valor de R$ 2.600,00,  

18822 no valor de R$ 3.000,00, 18699 no valor de R$ 2.950,00, 19101 no valor de R$ 2.950,00 , 18741 no valor de R$ 
2.970,00, 18571 no valor de R$ 80,00, 18408 no valor de R$ 140,00, 18683 no valor de R$ 140,00, 18454 no valor de 
R$ 140,00, 18764 no valor de R$ 150,00, 18516 no valor de R$ 140,00, 19065 no valor de R$ 145,00, 18732 no valor 

de R$ 170,00, 18922 no valor de R$ 140,00, 18980 no valor de R$ 145,00, 18347 no valor de R$ 150,00, 18677 no 
valor de R$ 100,00, 18678 no valor de R$ 120,00, 18517 no valor de R$ 120,00, 18824 no valor de R$ 120,00, 18727 

no valor de R$ 125,00, 18923 no valor de R$ 120,00, 18981 no valor de R$ 120,00, 18456 no valor de R$ 90,00, 18402 
no valor de R$ 90,00, 19059 no valor de R$ 90,00, 18726 no valor de R$ 90,00, 18766 no valor de R$ 90,00, 18982 no 
valor de R$ 90,00, 18341 no valor de R$ 90,00, 18455 no valor de R$ 125,00, 18403 no valor de R$ 120,00, 19060 no 

valor de R$ 120,00, 18765 no valor de R$ 150,00, 18342 no valor de R$ 125,00, 18825 no valor de R$ 115,00,18518 
no valor de R$ 90,00, 18924 no valor de R$ 90,00, 18623 no valor de R$ 1.980,00, 18874 no valor de R$ 790,00, 19102 

no valor de R$ 800,00, 18458 no valor de R$ 120,00, 18769 no valor de R$ 120,00, 19040 no valor de R$ 120,00, 18927 
no valor de R$ 120,00, 18522 no valor de R$ 120,00, 18381 no valor de R$ 120,00, 18322 no valor de R$ 120,00, 18770 
no valor de R$ 90,00, 18985 no valor de R$ 200,00, 18876 no valor de R$ 475,00, 19104 no valor de R$ 475,00, 18625 

no valor de R$ 550,00, 18626 no valor de R$ 320,00, 18573 no valor de R$ 370,00, 18827 no valor de R$ 425,00, 18666 
no valor de R$ 420,00, 18771 no valor de R$ 505,00, 19044 no valor de R$ 380,00, 18460 no valor de R$ 485,00, 18715 

no valor de R$ 385,00, 18928 no valor de R$ 380,00, 18986 no valor de R$ 470,00, 18523 no valor de R$ 480,00, 18385 
no valor de R$ 380,00, 18326 no valor de R$ 490,00, 18828 no valor de R$ 350,00, 18404 no valor de R$ 270,00, 18459 

no valor de R$ 370,00, 18929 no valor de R$ 380,00, 18987 no valor de R$ 410,00, 18524 no valor de R$ 415,00, 18679 
no valor de R$ 365,00, 18574 no  valor  de  R$ 270,00,  19061  no  valor  de R$ 380,00, 18728 no valor de R$ 400,00, 
18772 no valor de R$ 410,00, 18343 no valor de R$ 405,00, 18829 no valor de R$ 185,00, 18673 no valor de R$ 185,00, 

19054 no valor de R$ 95,00, 18722 no valor de R$ 210,00, 18930 no valor de R$ 250,00, 18773 no valor de R$ 185,00,  
18988 no valor de R$ 215,00, 18525 no valor de R$ 220,00, 18336 no valor de R$ 215,00, 18395 no valor de R$ 160,00, 

18433 no valor de R$ 250,00, 18575 no valor de R$ 220,00, 18830 no valor de R$ 450,00, 18675 no valor de R$ 985,00, 
18877 no valor de R$ 550,00, 19057 no valor de R$ 315,00, 19105 no valor de R$ 690,00, 18461 no valor de R$ 380,00, 
18724 no valor de R$ 445,00, 18931 no valor de R$ 320,00, 18774 no valor de R$ 355,00, 18989 no valor de R$ 315,00, 

18526 no valor de R$ 310,00, 18398 no valor de R$ 285,00, 18339 no valor de R$ 315,00, 18775 no valor de R$ 450,00, 
18990 no valor de R$ 410,00, 18527 no valor de R$ 415,00, 18434 no valor de R$ 380,00, 18361 no valor de R$ 410,00, 

18576 no valor de R$ 510,00, 19030 no valor de R$ 230,00, 18655 no valor de R$ 270,00, 18627 no valor de R$ 570,00, 
18371 no valor de R$ 270,00, 18703 no valor de R$ 280,00, 18831 no valor de R$ 310,00, 18878 no valor de R$ 750,00, 
19106 no valor de R$ 750,00, 18462 no valor de R$ 245,00, 18932 no valor de R$ 240,00, 18776 no valor de R$ 230,00, 

18991 no valor de R$ 240,00, 18528 no valor de R$ 235,00, 18311 no valor de R$ 230,00, 18463 no valor de R$ 480,00, 
18464 no valor de R$ 430,00, 18465 no valor de R$ 900,00, 18577 no valor de R$ 560,00, 18685 no valor de R$ 540,00, 

18832 no valor de R$ 560,00, 18411 no valor de R$ 485,00, 18350 no valor de R$ 385,00, 19067 no valor de R$ 515,00, 
18466 no valor de R$ 400,00, 18734 no valor de R$ 480,00, 18933 no valor de R$ 520,00, 18777 no valor de R$ 405,00, 
18992 no valor de R$ 550,00, 18529 no valor de R$ 410,00, 18684 no valor de R$ 480,00, 18833 no valor de R$ 510,00, 

19066 no valor de R$ 385,00, 18467 no valor de R$ 290,00, 18733 no valor de R$ 450,00, 18934 no valor de R$ 480,00, 
18778 no valor de R$ 305,00, 18993 no valor de R$ 480,00, 18530 no valor de R$ 310,00, 18410 no valor de R$ 315,00, 

18349 no valor de R$ 325,00, 18468 no valor de R$ 120,00, 18687 no valor de R$ 60,00, 18578 no valor de R$ 110,00, 
18834 no valor de R$ 60,00, 18351 no valor de R$ 60,00, 19107 no valor de R$ 200,00, 18735 no valor de R$ 70,00, 
18935 no valor de R$ 60,00, 18994 no valor de R$ 60,00, 18531 no valor de R$ 60,00, 18737 no valor de R$ 40,00, 

18936 no valor de R$ 40,00, 18412 no valor de R$ 60,00, 19068 no valor de R$ 60,00, 18879 no valor de R$ 110,00, 
18469 no valor de R$ 60,00, 18779 no valor de R$ 60,00, 18579 no valor de R$ 130,00, 18689 no valor de R$ 40,00, 

18414 no valor de R$ 40,00, 18995 no valor de R$ 40,00, 18353 no valor de R$ 40,00, 19070 no valor de R$ 40,00, 
18880 no valor de R$ 130,00, 19108 no valor de R$ 50,00, 18470 no valor de R$ 40,00, 18780 no valor de R$ 40,00, 
18532 no valor de R$ 40,00, 18628 no valor de R$ 95,00, 18580 no valor de R$ 60,00, 18996 no valor de R$ 30,00, 

18413 no valor de R$ 30,00, 19069 no valor de R$ 30,00, 18881 no valor de R$ 60,00, 19109 no valor de R$ 75,00, 
18471 no valor de R$ 30,00, 18781 no valor de R$ 30,00, 18533 no valor de R$ 30,00, 18629 no valor de R$ 100,00, 

18688 no valor de R$ 30,00, 18835 no valor de R$ 30,00, 18352 no valor de R$ 30,00, 18736 no valor de R$ 30,00, 
18937 no valor de R$ 30,00, 18472 no valor de R$ 50,00, 18581 no valor de R$ 90,00, 18882 no valor de R$ 90,00, 
18473 no valor de R$ 255,00, 18409 no valor de R$ 740,00, 18474 no valor de R$ 715,00, 18999 no valor de R$ 710,00, 

18348 no valor de R$ 710,00, 18784 no valor de R$ 750,00, 18536 no valor de R$ 730,00, 18838 no valor de R$ 840,00,  
18656  no  valor  de  R$ 460,00,  18475 no  valor  de R$ 490,00,  19000  no valor de R$ 485,00, 18632 no valor de R$  

ANO - V DIOJATEÍ - N. 1332 JATEÍ-MS, TERÇA FEIRA, 06 DE SETEMBRO DE 2022  PÁGINA  05 DE 11 

 



 

 
1.260,00, 18314 no valor de R$ 470,00, 19032 no valor de R$ 395,00, 18883 no valor de R$ 880,00, 19110 no valor de R$ 880,00, 

18705 no valor de R$ 415,00, 18940 no valor de R$ 405,00, 18785 no valor de R$ 485,00, 18537 no valor de R$ 480,00, 18373 no 

valor de R$ 470,00, 18478 no valor de R$ 240,00, 19002 no valor de R$ 270,00, 18539 no valor de R$ 240,00, 19027 no valor de 

R$ 220,00, 18942 no valor de R$ 215,00, 18787 no valor de R$ 240,00, 18368 no valor de R$ 240,00, 18308 no valor de R$ 240,00, 

18700 no valor de R$ 220,00, 18633 no valor de R$ 1.680,00, 18654 no valor de R$ 210,00, 18370 no valor de R$ 160,00, 18702 

no valor de R$ 200,00, 19111 no valor de R$ 420,00, 18310 no valor de R$ 125,00, 18480 no valor de R$ 125,00, 19028 no valor 

de R$ 110,00, 18944 no valor de R$ 110,00, 18369 no valor de R$ 110,00, 19004 no valor de R$ 140,00, 18541 no valor de R$ 

125,00, 18653 no valor de R$ 520,00, 18701 no valor de R$ 520,00, 18309 no valor de R$ 125,00, 18476 no valor de R$ 90,00, 

19003 no valor de R$ 170,00, 19029 no valor de R$ 170,00, 18943 no valor de R$ 155,00, 18840 no valor de R$ 310,00, 18540 no 

valor de R$ 140,00, 18479 no valor de R$ 135,00, 18788 no valor de R$ 150,00, 19113 no valor de R$ 415,00, 18886 no valor de 

R$ 310,00, 18634 no valor de R$ 310,00, 18635 no valor de R$ 270,00, 18583 no valor de R$ 310,00, 18682 no valor de R$ 290,00, 

18839 no valor de R$ 310,00, 18477 no valor de R$ 300,00, 19001 no valor de R$ 315,00, 18346 no valor de R$ 305,00, 19064 no 

valor de R$ 255,00, 18582 no valor de R$ 530,00, 18884 no valor de R$ 470,00, 18731 no valor de R$ 320,00, 18941 no valor de 

R$ 250,00, 18786 no valor de R$ 305,00, 18538 no valor de R$ 305,00, 18407 no valor de R$ 290,00, 19112 no valor de R$ 

3.480,00, 18885 no valor de R$ 290,00,18841 no valor de R$ 530,00, 18789 no valor de R$ 125,00, 18888 no valor de R$ 440,00,  

18636  no valor de R$ 100,00, 19006 no valor de R$ 370,00, 18317 no valor de  

R$ 340,00, 18843 no valor de R$ 470,00, 18659 no valor de R$ 310,00, 18543 no valor de R$ 325,00, 19035 no valor de R$ 300,00, 

18708 no valor de R$ 310,00, 18946 no valor de R$285,00, 18791 no valor de R$ 325,00, 18376 no valor de R$ 270,00, 18637 no 

valor de R$ 1.600,00, 18889 no valor de R$ 1.220,00, 19007 no valor de R$ 1.300,00, 18664 no valor de R$ 960,00, 18844 no valor 

de R$ 1.050,00, 18906 no valor de R$ 2.800,00, 18713 no valor de R$ 1.660,00, 18845 no valor de R$ 1.145,00, 18586 no valor de 

R$ 2.230,00, 18544 no valor de R$ 880,00, 18374 no valor de R$ 685,00, 18638 no valor de R$ 2.500,00, 18315 no valor de R$ 

775,00, 19033 no valor de R$ 985,00, 18482 no valor de R$ 880,00, 18706 no valor de R$ 1.060,00, 18947 no valor de R$ 1.030,00, 

18792 no valor de R$ 1.060,00, 18657 no valor de R$ 1.160,00, 18890 no valor de R$ 4.310,00, 19009 no valor de R$ 1.100,00, 

18585 no valor de R$ 420,00, 18483 no valor de R$ 50,00, 19116 no valor de R$ 620,00, 18587 no valor de R$ 2.570,00, 18893 no 

valor de R$ 2.660,00, 19117 no valor de R$ 2.230,00, 18639 no valor de R$ 2.450,00, 18698 no valor de R$ 45,00,18588 no valor 

de R$ 45,00, 18547 no valor de R$ 45,00, 18642 no valor de R$ 50,00, 18848 no valor de R$ 45,00, 19083 no valor de R$ 45,00, 

18486 no valor de R$ 45,00, 18748 no valor de R$ 45,00, 18950 no valor de R$ 45,00, 18795 no valor de R$ 45,00, 19012 no valor 

de R$ 40,00, 18367 no valor de R$ 45,00, 18589 no valor de R$ 80,00, 18431 no valor de R$ 45,00, 18796 no valor de R$ 400,00, 

18548 no valor de R$ 400,00, 18849 no valor de R$ 470,00, 18850 no valor de R$ 470,00, 18643 no valor de R$ 2.285,00, 18894 

no valor de R$ 4.540,00, 19118 no valor de R$ 3.350,00, 18549 no valor de R$ 1.260,00, 18895 no valor de R$ 4.250,00, 19119 

no valor de R$ 3.160,00, 18487 no valor de R$ 380,00, 18590 no valor de R$ 415,00, 18896 no valor de R$ 410,00, 19120 no valor 

de R$ 415,00, 18670 no valor de R$ 180,00, 18591 no valor de R$ 250,00, 18391 no valor de R$ 170,00, 18851 no valor de R$ 

200,00, 19050 no valor de R$ 180,00, 18897 no valor de R$ 260,00, 19121 no valor de R$ 245,00, 18719 no valor de R$ 170,00, 

18951 no valor de R$ 170,00, 18797 no valor de R$ 160,00, 19013 no valor de R$ 160,00, 18550 no valor de R$ 160,00, 18644 no 

valor de R$ 280,00, 18332 no valor de  R$ 185,00, 18645  no valor de R$ 1.360,00, 18592 no valor de R$ 380,00, 18593 no valor 

de R$ 46,00, no  

valor de R$ 46,00, 19123 no valor de R$ 46,00, 18594 no valor de R$ 46,00, 18899 no valor de R$ 46,00, 19124 no valor de R$ 

46,00, 18420 no valor de R$ 235,00, 19074 no valor de R$ 230,00, 18952 no valor de R$ 255,00, 19015 no valor de R$ 245,00, 

18551 no valor de R$ 240,00, 18358 no valor de R$ 220,00, 18852 no valor de R$ 420,00, 18595 no valor de R$ 2.230,00, 18674 

no valor de R$ 930,00, 18900 no valor de R$ 2.000,00, 18396 no valor de R$ 845,00, 18853 no valor de R$ 1.220,00, 19055 no 

valor de R$ 800,00, 19125 no valor de R$ 2.300,00, 18488 no valor de R$ 785,00, 18723 no valor de R$ 860,00, 18953 no valor de 

R$ 800,00, 18798 no valor de R$ 815,00, 19016 no valor de R$ 780,00, 18552 no valor de R$ 820,00, 18337 no valor de R$ 545,00, 

18681 no valor de R$ 55,00, 18553 no valor de R$ 55,00, 18345 no valor de R$ 55,00, 18854 no valor de R$ 55,00, 19063 no valor 

de R$ 55,00, 18489 no valor de R$ 55,00, 18730 no valor de R$ 55,00, 18954 no valor de R$ 55,00, 18799 no valor de R$ 55,00, 

19017 no valor de R$ 55,00, 18406 no valor de R$ 55,00, 18490 no valor de R$ 185,00, 18554 no valor de R$ 170,00, 19053 no 

valor de R$ 170,00, 18955 no valor de R$ 170,00, 18800 no valor de R$ 175,00, 19018 no valor de R$ 170,00, 18394 no valor de 

R$ 110,00, 18335 no valor de R$ 190,00, 18855 no valor de R$ 440,00, 18646 no valor de R$ 820,00, 18491 no valor de R$ 325,00, 

18555 no valor de R$ 310,00, 19031 no valor de R$ 340,00 , 18704 no valor de R$ 370,00, 18956 no valor de R$ 345,00, 18801 no 

valor de R$ 330,00, 19019 no valor de R$ 315,00, 18313 no valor de R$ 245,00, 18372 no valor de R$ 275,00, 18596 no valor de 

R$ 550,00, 18901 no valor de R$ 560,00, 19126 no valor de R$ 875,00, 18647 no valor de R$ 230,00, 18493 no valor de R$ 

1.330,00, 18648 no valor de R$ 3.120,00, 18856 no valor de R$ 2.300,00, 19021 no valor de R$ 2.250,00, 18494 no valor de R$ 

420,00, 18557 no valor de R$ 485,00, 18397 no valor de R$ 465,00, 19056 no valor de R$ 310,00, 18958 no valor de R$ 310,00, 

18803 no valor de R$ 485,00, 19022 no valor de R$ 470,00, 18338 no valor de R$ 470,00, 18421 no valor de R$ 670,00, 18960 no 

valor de R$ 670,00, 18805 no valor de R$ 700,00, 19024 no valor de R$ 700,00, 18359 no valor de R$ 710,00, 18496 no valor de 

R$ 265,00, 18649 no valor de R$ 435,00, 19127 no valor de R$ 1.340,00, 18692 no valor de R$ 450,00, 18497 no valor de R$ 

430,00, 18418 no valor de R$ 425,00, 18858 no valor de R$ 470,00, 19073 no valor de R$ 415,00, 18740 no valor de R$ 470,00, 

18961 no valor de R$ 420,00, 18806 no valor de R$ 430,00, 19025 no valor de R$ 420,00, 18559 no valor de R$ 440,00, 18357 no 

valor de R$ 470,00, 18902 no valor de R$ 170,00, 19128 no valor de R$ 270,00, 19041 no valor de R$ 215,00, 18498 no valor de 

R$ 240,00, 18962 no valor de R$ 245,00, 18807 no valor de R$ 235,00, 18382 no valor de R$ 230,00, 18560 no valor de R$ 235,00, 

18323 no valor de R$ 235,00, 18390 no valor de R$ 175,00, 18650 no valor de R$ 300,00, 18669 no valor de R$ 210,00, 18904 no 

valor de R$ 370,00, 18859 no valor de R$ 220,00, 19049 no valor de R$ 170,00, 19131 no valor de R$ 365,00, 18718 no valor de 

R$ 170,00, 18963 no valor de R$ 170,00, 18808 no valor de R$ 170,00, 19026 no valor de R$ 170,00, 18561 no valor de R$ 160,00, 

18331 no valor de R$ 185,00, 18499 no valor de R$ 75,00, 18809 no valor de R$ 385,00, 18562 no valor de R$ 420,00, 18401 no 

valor de R$ 410,00, 18651 no valor de R$ 320,00, 19130 no valor de R$ 200,00, 18652 no valor de R$ 4.350,00. 

Jateí/MS, 25 de agosto de 2022. 

Diego Araújo Lima 

Pregoeiro 

 

RESULTADO E ADJUDICAÇÃO DA LICITAÇÃO 
 PREGÃO PRESENCIAL Nº. 059/2022. 

O MUNICÍPIO DE JATEÍ/MS, através do Pregoeiro e sua equipe de apoio, torna público o resultado da licitação modalidade 
Pregão Presencial nº. 059/2022, Processo Administrativo nº. 137/2022, que teve por objeto receber proposta para 
contratação de empresa para aquisição de computadores, notebooks, projetores e televisão para atender a demanda das 

secretarias municipais de Jateí/MS no ano de 2022, em conformidade com o Edital e Termo de Referência, do tipo menor 

ANO - V DIOJATEÍ - N. 1332 JATEÍ-MS, TERÇA FEIRA, 06 DE SETEMBRO DE 2022  PÁGINA  06 DE 11 

 



 

preço  por  item, ficando  ADJUDICADO  em  favor  das  empresas:  LIDER  TECH  COMERCIO  DE EQUIPAMENTOS PARA  

ESCRITÓRIO EIRELI, CNPJ sob o n° 34.021.620/0001-29, situada na Rua Frei Antônio, 2435, Conjunto Habitacional Terra 
Roxa, CEP: 79.840-610, Dourados/MS, Item: 19315, no valor de R$ 5.380,00 (cinco mil trezentos e oitenta reais) e o 

Item: 16128, no valor de R$ 5.514,00 (cinco mil quinhentos e catorze reais); ALEX SANDRO DA SILVA MAIDANA - 
EIRELI, CNPJ sob o n° 35.449.691/0001-90, situada na Rua Monte Alegre, 4285, Jardim Paulista, CEP: 79.830-070, 
Dourados/MS, Item: 19318, no valor de R$ 1.159,00 (um mil cento e cinquenta e nove reais) e o Item: 19317, no valor 

de R$ 1.810,00 (um mil oitocentos e dez reais); COMERCIAL GALIPHE EIRELI-ME, CNPJ  sob  o n° 23.475.963/0001-47,  
situada na Rua Major Capilé, 3228, Jardim Central, CEP: 79.805-011, Dourados/MS, Item: 19316, no valor de R$ 

8.340,00 (oito mil trezentos e quarenta reais) e o Item: 19319, no valor de R$ 3.377,00 (três mil trezentos e setenta e 
sete reais) e ADELIO DE OLIVEIRA PEREIRA – MEI, CNPJ sob o n° 31.788.699/0001-20, situada na Rua José Luiz da 
Silva, 2950-B, Conjunto Habitacional Terra Roxa, CEP: 79.840-490, Dourados/MS, Item: 16127, no valor de R$ 5.570,00 

(cinco mil quinhentos e setenta reais).  
Jateí/MS, 06 de Setembro de 2022. 

Josimar Souza dos Santos 
Pregoeiro 

 
  TERMO DE HOMOLOGAÇÃO    
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO  

PREGÃO PRESENCIAL 054/2022 
O PREFEITO MUNICIPAL DE JATEÍ/MS, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei, e em especial ao 

constante da Lei (Federal) nº. 8.666, de 21 de junho de 1993 e alterações posteriores, 
R  E  S  O  L  V  E: 
HOMOLOGAR o procedimento licitatório realizado no dia 25/08/2021, às 07h00min na modalidade Pregão Presencial 

nº. 054/2022, Processo Administrativo nº. 128/2022, que teve por objeto receber propostas  visando a aquisição de 
peças para manutenção da frota municipal de veículos leves, atendendo as demandas das Secretarias Municipais e 

Programas Sociais da Prefeitura de Jateí-MS, do tipo menor preço por item, conforme documentos e especificações do 
Edital do Pregão Presencial e Ata de Julgamento, em favor da empresa: B.S. AUTO PEÇAS LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 
03.190.152/0001-92, com sede na Av. Joaquim Teixeira Alves, n. 3.144, centro, na cidade de Dourados/MS, os itens n°s 

18424  no  valor  de  R$ 2.580,00, 18423 no  valor de  R$ 1.145,00, 18686  no valor de R$ 35,00,18425 no valor de R$  
35,00, 18810 no valor de R$ 35,00, 19077 no valor de R$ 35,00, 18860 no valor de R$ 35,00, 19084 no valor de R$ 

35,00, 18436 no valor de R$ 35,00, 18742 no valor de R$ 35,00, 1890 no valor de R$ 35,00, 18749 no valor de R$ 
35,00, 18964 no valor de R$ 35,00, 18500 no valor de R$ 35,00, 18614 no valor de R$ 35,00, 18312 no valor de R$ 
35,00 , 18437 no valor de R$ 393,00, 18615 920,00, 18663 no valor de R$ 550,00, 18501 no valor de R$ 765,00 , 18811 

no valor de R$ 750,00 , 19039 no valor de R$ 585,00, 18563 no valor de R$ 595,00, 18861 no valor de R$ 870,00, 
19085 no valor de R$ 860,00, 18438 no valor de R$ 450,00, 18712 no valor de R$ 745,00, 18909 no valor de R$ 750,00, 

18750 no valor de R$ 740,00, 18965 no valor de R$ 680,00, 18380 no valor de R$ 685,00, 18321 no valor de R$ 705,00, 
18616 no valor de R$ 980,00, 18672 no valor de R$ 475,00, 18502 no valor de R$ 585,00, 18393 no valor de R$ 585,00, 

18812 no valor de R$ 485,00 , 19052 no valor de R$ 510,00, 18564 no valor de R$ 605,00, 18862 no valor de R$ 610,00, 
19086 no valor de R$ 605,00, 18721 no valor de R$ 475,00, 18910 no valor de R$ 515,00, 18751 no valor de R$ 570,00, 
18966 no valor de R$ 840,00, 18439 no valor de R$ 420,00, 18334 no valor de R$ 630,00, 18617 no valor de R$ 610,00, 

18907 no valor de R$ 10,00, 18668 no valor de R$ 180,00, 18503 no valor de R$ 180,00, 18389 no valor de R$ 180,00, 
18813 no valor de R$ 355,00, 19048 no valor de R$  170,00, 18863 no valor de R$ 410,00, 19087 no valor de R$ 415,00, 

18717 no valor de R$ 180,00, 18911 no valor de R$ 180,00, 18752 no valor de R$ 180,00, 18967 no valor de R$ 180,00, 
18330 no valor de R$ 180,00, 18392 no valor de R$ 680,00, 18671 no valor de R$ 545,00, 18504 no valor de R$ 680,00 
, 18814 no valor de R$ 1.390,00, 19051 no valor de R$ 330,00 , 18565 no valor de R$ 950,00 , 18864 no valor de R$ 

1.700,00, 18720 no valor de R$ 660,00, 18912 no valor de R$ 620,00, 18753 no valor de R$ 680,00, 18968 no valor de 
R$ 680,00, 19088 no valor de R$ 1.470,00 , 19089 no valor de R$ 1.700,00 , 18333 no valor de R$ 480,00, 18440 no 

valor de R$ 420,00, 18618 no valor de R$ 160,00, 18680 no valor de R$ 440,00, 18405 no valor de R$ 455,00, 18505 
no valor de R$ 455,00, 18619 no valor de R$ 6.050,00, 18815 no valor de R$ 520,00, 19062 no valor de R$ 375,00, 
18566 no valor  de  R$ 980,00, 18865  no valor de R$ 7.280,00, 19091 no valor de R$ 1.700,00, 18441 no valor de R$  

455,00, 18729 no valor de R$ 425,00, 18913 no valor de R$ 455,00, 18754 no valor de R$ 435,00 , 18969 no valor de 
R$ 435,00, 18344 no valor de R$ 455,00, 18661 no valor de R$ 100,00, 18319 no valor de R$ 185,00, 18816 no valor 

de R$ 310,00, 18866 no valor de R$ 520,00, 19092 no valor de R$ 520,00, 18710 no valor de R$ 150,00, 18970 no 
valor de R$ 170,00, 18378 no valor de R$ 180,00 , 18620 no valor de R$ 300,00 , 18690 no valor de R$ 475,00, 18415 
no valor de R$ 440,00, 18506 no valor de R$ 440,00, 18354 no valor de R$ 445,00, 18817 no valor de R$ 520,00, 19071 

no valor de R$ 460,00, 19093 no valor de R$ 475,00, 18442 no valor de R$ 440,00 , 18738 no valor de R$ 450,00, 
18914 no valor de R$ 475,00, 18755 no valor de R$ 480,00, 18971 no valor de R$ 440,00, 18507 no valor de R$ 270,00, 

19045 no valor de R$ 260,00, 18443 no valor de R$ 265,00, 18915 no valor de R$ 270,00, 18756 no valor de R$ 270,00, 
18972 no valor de R$ 355,00, 18386 no valor de R$ 280,00, 18327 no valor de R$ 360,00, 18667 no valor de R$ 400,00 
,18818 no valor de R$ 585,00, 18508 no valor de R$ 375,00, 18387 no valor de R$ 370,00, 19046 no valor de R$ 350,00, 

18444 no valor de R$ 375,00, 18716 no valor de R$ 360,00, 18916 no valor de R$ 370,00 , 18757 no valor de R$ 370,00, 
18973 no valor de R$ 370,00, 18328 no valor de R$ 355,00, 18388 no valor de R$ 530,00, 18445 no valor de R$ 535,00, 

18917 no valor de R$ 465,00, 18758 no valor de R$ 540,00, 18509 no valor de R$ 540,00, 18974 no valor de R$ 620,00, 
18329 no valor de R$ 530,00 ,19097 no valor de R$ 800,00, 19096 no valor de R$ 480,00, 18399 no valor de R$ 385,00, 
18446 no valor de R$ 23,00, 18867 no valor de R$ 130,00, 19094 no valor de R$ 120,00, 18567 no valor de R$ 85,00, 

18660 no valor de R$ 80,00, 18819 no valor de R$ 80,00, 19036 no valor de R$ 70,00, 18868 no valor de R$ 80,00, 
19095 no valor de R$ 80,00, 18709 no valor de R$ 70,00, 18918 no valor de R$ 70,00, 18759 no valor de R$  70,00, 

18975 no valor de R$ 70,00, 18621 no valor de R$ 250,00, 18422 no valor de R$ 125,00, 18448 no valor de R$ 70,00, 
18447 no valor de R$ 70,00, 18318 no valor de R$ 70,00, 18510 no valor de R$ 70,00, 18377 no valor de R$ 60,00, 
18905 no valor de R$ 150,00, 18869 no valor de R$ 30,00, 19098 no valor de R$ 30,00, 18449 no valor de R$ 70,00, 

ANO - V DIOJATEÍ - N. 1332 JATEÍ-MS, TERÇA FEIRA, 06 DE SETEMBRO DE 2022  PÁGINA  07 DE 11 

 



 

18419 no valor de R$ 470,00, 18511 no valor de R$ 485,00, 18676 no valor de R$ 2.260,00, 18820 no valor de R$ 

2.550,00, 18568 no valor de R$ 7.000,00 ,18512 no valor de R$  3.050,00, 18622 no valor de R$ 7.000,00, 19058 no 
valor de R$ 1.930,00, 18450 no valor de R$ 3.000,00, 18760 no valor de R$ 3.000,00, 18976 no valor de R$ 4.300,00, 

18400 no valor de R$ 3.180,00, 18340 no valor de R$ 3.100,00, 18435 no valor de R$ 7.200,00, 18870 no valor de R$ 
6.050,00, 19099 no valor de R$ 6.050,00, 18725 no valor de R$ 2.930,00, 18919 no valor de R$ 3.060,00, 18569 no 
valor de R$ 2.270,00, 19034 no valor de R$ 220,00, 18316 no valor de R$ 310,00, 18821 no valor de R$ 320,00, 18658  

no valor de R$ 250,00, 18871 no valor de R$ 380,00, 18513 no valor de R$ 320,00, 18570 no valor de R$ 360,00, 18451 
no valor de R$ 345,00, 18707 no valor de R$ 250,00, 18920 no valor de R$ 250,00, 18512 no valor de R$ 3.050,00, 

18622 no valor de R$ 7.000,00, 19058 no valor de R$ 1.930,00, 18450 no valor de R$ 3.000,00, 18760 no valor de R$ 
3.000,00, 18976 no valor de R$ 4.300,00, 18400 no valor de R$ 3.180,00, 18340 no valor de R$ 3.100,00, 18435 no 
valor de R$ 7.200,00, 18870 no valor de R$ 6.050,00, 19099 no valor de R$ 6.050,00, 18725 no valor de R$ 2.930,00, 

18919 no valor de R$ 3.060,00, 18569 no valor de R$ 2.270,00, 19034 no valor de R$ 220,00, 18316 no valor de R$ 
310,00, 18821 no valor de R$ 320,00, 18658 no valor de R$ 250,00, 18871 no valor de R$ 380,00, 18513 no valor de 

R$ 320,00, 18570 no valor de R$ 360,00, 18451 no valor de R$ 345,00, 18707 no valor de R$ 250,00, 18920 no valor 
de R$ 250,00, 18761 no valor de R$ 305,00, 18977 no valor de R$ 310,00, 18375 no valor de R$ 310,00, 18872 no 
valor de R$ 2.000,00, 19100 no valor de R$ 2.000,00, 18873 no valor de R$ 3.270,00, 18452 no valor de R$ 2.500,00, 

18762 no valor de R$ 2.600,00, 18514 no valor de R$ 2.600,00, 19076 no valor de R$ 2.600,00, 18921 no valor de R$ 
2.800,00, 18978 no valor de R$ 2.350,00, 18360 no valor de R$ 2.600,00, 18822 no valor de R$ 3.000,00, 18699 no 

valor de R$ 2.950,00, 19101 no valor de R$ 2.950,00 , 18741 no valor de R$ 2.970,00, 18571 no valor de R$ 80,00, 
18408 no valor de R$ 140,00, 18683 no valor de R$ 140,00, 18454 no valor de R$ 140,00, 18764 no valor de R$ 150,00, 
18516 no valor de R$ 140,00, 19065 no valor de R$ 145,00, 18732 no valor de R$ 170,00, 18922 no valor de R$ 140,00, 

18980 no valor de R$ 145,00, 18347 no valor de R$ 150,00, 18677 no valor de R$ 100,00, 18678 no valor de R$ 120,00, 
18517 no valor de R$ 120,00, 18824 no valor de R$ 120,00, 18727 no valor de R$ 125,00, 18923 no valor de R$ 120,00, 

18981 no valor de R$ 120,00, 18456 no valor de R$ 90,00, 18402 no valor de R$ 90,00, 19059 no valor de R$ 90,00, 
18726 no valor de R$ 90,00, 18766 no valor de R$ 90,00, 18982 no valor de R$ 90,00, 18341 no valor de R$ 90,00, 
18455 no valor de R$ 125,00, 18403 no valor de R$ 120,00, 19060 no valor de R$ 120,00, 18765 no valor de R$ 150,00, 

18342 no valor de R$ 125,00, 18825 no valor de R$ 115,00,18518 no valor de R$ 90,00, 18924 no valor de R$ 90,00, 
18623  no  valor de  R$ 1.980,00, 18874  no  valor  de R$ 790,00, 19102 no valor de R$ 800,00, 18458 no valor de R$  

120,00, 18769 no valor de R$ 120,00, 19040 no valor de R$ 120,00, 18927 no valor de R$ 120,00, 18522 no valor de 
R$ 120,00, 18381 no valor de R$ 120,00, 18322 no valor de R$ 120,00, 18770 no valor de R$ 90,00, 18985 no valor de 
R$ 200,00, 18876 no valor de R$ 475,00, 19104 no valor de R$ 475,00, 18625 no valor de R$ 550,00, 18626 no valor 

de R$ 320,00, 18573 no valor de R$ 370,00, 18827 no valor de R$ 425,00, 18666 no valor de R$ 420,00, 18771 no 
valor de R$ 505,00, 19044 no valor de R$ 380,00, 18460 no valor de R$ 485,00, 18715 no valor de R$ 385,00, 18928 

no valor de R$ 380,00, 18986 no valor de R$ 470,00, 18523 no valor de R$ 480,00, 18385 no valor de R$ 380,00, 18326 
no valor de R$ 490,00, 18828 no valor de R$ 350,00, 18404 no valor de R$ 270,00, 18459 no valor de R$ 370,00, 18929 

no valor de R$ 380,00, 18987 no valor de R$ 410,00, 18524 no valor de R$ 415,00, 18679 no valor de R$ 365,00, 18574 
no valor de R$ 270,00, 19061 no valor de R$ 380,00, 18728 no valor de R$ 400,00, 18772 no valor de R$ 410,00, 18343 
no valor de R$ 405,00, 18829 no valor de R$ 185,00, 18673 no valor de R$ 185,00, 19054 no valor de R$ 95,00, 18722 

no valor de R$ 210,00, 18930 no valor de R$ 250,00, 18773 no valor de R$ 185,00, 18988 no valor de R$ 215,00, 18525 
no valor de R$ 220,00, 18336 no valor de R$ 215,00, 18395 no valor de R$ 160,00, 18433 no valor de R$ 250,00, 18575 

no valor de R$ 220,00, 18830 no valor de R$ 450,00, 18675 no valor de R$ 985,00, 18877 no valor de R$ 550,00, 19057 
no valor de R$ 315,00, 19105 no valor de R$ 690,00, 18461 no valor de R$ 380,00, 18724 no valor de R$ 445,00, 18931 
no valor de R$ 320,00, 18774 no valor de R$ 355,00, 18989 no valor de R$ 315,00, 18526 no valor de R$ 310,00, 18398 

no valor de R$ 285,00, 18339 no valor de R$ 315,00, 18775 no valor de R$ 450,00, 18990 no valor de R$ 410,00, 18527 
no valor de R$ 415,00, 18434 no valor de R$ 380,00, 18361 no valor de R$ 410,00, 18576 no valor de R$ 510,00, 19030 

no valor de R$ 230,00, 18655 no valor de R$ 270,00, 18627 no valor de R$ 570,00, 18371 no valor de R$ 270,00, 18703 
no valor de R$ 280,00, 18831 no valor de R$ 310,00, 18878 no valor de R$ 750,00, 19106 no valor de R$ 750,00, 18462 
no valor de R$ 245,00, 18932 no valor de R$ 240,00, 18776 no valor de R$ 230,00, 18991 no valor de R$ 240,00, 18528 

no valor de R$ 235,00, 18311 no valor de R$ 230,00, 18463 no valor de R$ 480,00, 18464 no valor de R$ 430,00, 18465  
no valor de R$ 900,00, 18577 no valor de R$ 560,00, 18685 no valor de R$ 540,00, 18832 no valor de R$ 560,00, 18411 

no valor de R$ 485,00, 18350 no valor de R$ 385,00, 19067 no valor de R$ 515,00, 18466 no valor de R$ 400,00, 18734 
no valor de R$ 480,00, 18933 no valor de R$ 520,00, 18777 no valor de R$ 405,00, 18992 no valor de R$ 550,00, 18529 
no valor de R$ 410,00, 18684 no valor de R$ 480,00, 18833 no valor de R$ 510,00, 19066 no valor de R$ 385,00, 18467 

no valor de R$ 290,00, 18733 no valor de R$ 450,00, 18934 no valor de R$ 480,00, 18778 no valor de R$ 305,00, 18993 
no valor de R$ 480,00, 18530 no valor de R$ 310,00, 18410 no valor de R$ 315,00, 18349 no valor de R$ 325,00, 18468 

no valor de R$ 120,00, 18687 no valor de R$ 60,00, 18578 no valor de R$ 110,00, 18834 no valor de R$ 60,00, 18351 
no valor de R$ 60,00, 19107 no valor de R$ 200,00, 18735 no valor de R$ 70,00, 18935 no valor de R$ 60,00, 18994 
no valor de R$ 60,00, 18531 no valor de R$ 60,00, 18737 no valor de R$ 40,00, 18936 no valor de R$ 40,00, 18412 no 

valor de R$ 60,00, 19068 no valor de R$ 60,00, 18879 no valor de R$ 110,00, 18469 no valor de R$ 60,00, 18779 no 
valor de R$ 60,00, 18579 no valor de R$ 130,00, 18689 no valor de R$ 40,00, 18414 no valor de R$ 40,00, 18995 no 

valor de R$ 40,00, 18353 no valor de R$ 40,00, 19070 no valor de R$ 40,00, 18880 no valor de R$ 130,00, 19108 no 
valor de R$ 50,00, 18470 no valor de R$ 40,00, 18780 no valor de R$ 40,00, 18532 no valor de R$ 40,00, 18628 no 
valor de R$ 95,00, 18580 no valor de R$ 60,00, 18996 no valor de R$ 30,00, 18413 no valor de R$ 30,00, 19069 no 

valor de R$ 30,00, 18881 no valor de R$ 60,00, 19109 no valor de R$ 75,00, 18471 no valor de R$ 30,00, 18781 no 
valor de R$ 30,00, 18533 no valor de R$ 30,00, 18629 no valor de R$ 100,00, 18688 no valor de R$ 30,00, 18835 no 

valor de R$ 30,00, 18352 no valor de R$ 30,00, 18736 no valor de R$ 30,00, 18937 no valor de R$ 30,00, 18472 no 
valor de R$ 50,00, 18581 no valor de R$ 90,00, 18882 no valor de R$ 90,00, 18473 no valor de R$ 255,00, 18409 no 
valor de R$ 740,00, 18474 no valor de R$ 715,00, 18999 no valor de R$ 710,00, 18348 no valor de R$ 710,00, 18784 

no valor de R$ 750,00, 18536 no valor de R$ 730,00, 18838 no valor de R$ 840,00, 18656 no valor de R$ 460,00, 18475 
no valor  de  R$ 490,00, 19000  no valor  de  R$ 485,00, 18632 no  valor  de R$ 1.260,00, 18314  no valor de R$ 470,00,  

ANO - V DIOJATEÍ - N. 1332 JATEÍ-MS, TERÇA FEIRA, 06 DE SETEMBRO DE 2022  PÁGINA  08 DE 11 

 



 

 
19032 no valor de R$ 395,00, 18883 no valor de R$ 880,00, 19110 no valor de R$ 880,00, 18705 no valor de R$ 415,00, 18940 no 

valor de R$ 405,00, 18785 no valor de R$ 485,00, 18537 no valor de R$ 480,00, 18373 no valor de R$ 470,00, 18478 no valor de 

R$ 240,00, 19002 no valor de R$ 270,00, 18539 no valor de R$ 240,00, 19027 no valor de R$ 220,00, 18942 no valor de R$ 215,00, 

18787 no valor de R$ 240,00, 18368 no valor de R$ 240,00, 18308 no valor de R$ 240,00, 18700 no valor de R$ 220,00, 18633 no 

valor de R$ 1.680,00, 18654 no valor de R$ 210,00, 18370 no valor de R$160,00,  

18702 no valor de R$ 200,00, 19111 no valor de R$ 420,00, 18310 no valor de R$ 125,00, 18480 no valor de R$ 125,00, 19028 no 

valor de R$ 110,00, 18944 no valor de R$ 110,00, 18369 no valor de R$ 110,00, 19004 no valor de R$ 140,00, 18541 no valor de 

R$ 125,00, 18653 no valor de R$ 520,00, 18701 no valor de R$ 520,00, 18309 no valor de R$ 125,00, 18476 no valor de R$ 90,00, 

19003 no valor de R$ 170,00, 19029 no valor de R$ 170,00, 18943 no valor de R$ 155,00, 18840 no valor de R$ 310,00, 18540 no 

valor de R$ 140,00, 18479 no valor de R$ 135,00, 18788 no valor de R$ 150,00, 19113 no valor de R$ 415,00, 18886 no valor de 

R$ 310,00, 18634 no valor de R$ 310,00, 18635 no valor de R$ 270,00, 18583 no valor de R$ 310,00, 18682 no valor de R$ 290,00, 

18839 no valor de R$ 310,00, 18477 no valor de R$ 300,00, 19001 no valor de R$ 315,00, 18346 no valor de R$ 305,00, 19064 no 

valor de R$ 255,00, 18582 no valor de R$ 530,00, 18884 no valor de R$ 470,00, 18731 no valor de R$ 320,00, 18941 no valor de 

R$ 250,00, 18786 no valor de R$ 305,00, 18538 no valor de R$ 305,00, 18407 no valor de R$ 290,00, 19112 no valor de R$ 

3.480,00, 18885 no valor de R$ 290,00,18841 no valor de R$ 530,00, 18789 no valor de R$ 125,00, 18888 no valor de R$ 440,00, 

18636 no valor de R$ 100,00, 19006 no valor de R$ 370,00, 18317 no valor de R$ 340,00, 18843 no valor de R$ 470,00, 18659 no 

valor de R$ 310,00, 18543 no valor de R$ 325,00, 19035 no valor de R$ 300,00, 18708 no valor de R$ 310,00, 18946 no valor de 

R$285,00, 18791 no valor de R$ 325,00, 18376 no valor de R$ 270,00, 18637 no valor de R$ 1.600,00, 18889 no valor de R$ 

1.220,00, 19007 no valor de R$ 1.300,00, 18664 no valor de R$ 960,00, 18844 no valor de R$ 1.050,00, 18906 no valor de R$ 

2.800,00, 18713 no valor de R$ 1.660,00, 18845 no valor de R$ 1.145,00, 18586 no valor de R$ 2.230,00, 18544 no valor de R$ 

880,00, 18374 no valor de R$ 685,00, 18638 no valor de R$ 2.500,00, 18315 no valor de R$ 775,00, 19033 no valor de R$ 985,00, 

18482 no valor de R$ 880,00, 18706 no valor de R$ 1.060,00, 18947 no valor de R$ 1.030,00, 18792 no valor de R$ 1.060,00, 

18657 no valor de R$ 1.160,00, 18890 no valor de R$ 4.310,00, 19009 no valor de R$ 1.100,00, 18585 no valor de R$ 420,00, 

18483 no valor de R$ 50,00, 19116 no valor de R$ 620,00, 18587 no valor de R$ 2.570,00, 18893 no valor de R$ 2.660,00, 19117 

no valor de R$ 2.230,00, 18639 no valor de R$ 2.450,00, 18698  no valor de R$ 45,00,18588 no valor de R$ 45,00, 18547 no valor 

de R$ 45,00,  

18642 no valor de R$ 50,00, 18848 no valor de R$ 45,00, 19083 no valor de R$ 45,00, 18486 no valor de R$ 45,00, 18748 no valor 

de R$ 45,00, 18950 no valor de R$ 45,00, 18795 no valor de R$ 45,00, 19012 no valor de R$ 40,00, 18367 no valor de R$ 45,00, 

18589 no valor de R$ 80,00, 18431 no valor de R$ 45,00, 18796 no valor de R$ 400,00, 18548 no valor de R$ 400,00, 18849 no 

valor de R$ 470,00, 18850 no valor de R$ 470,00, 18643 no valor de R$ 2.285,00, 18894 no valor de R$ 4.540,00, 19118 no valor 

de R$ 3.350,00, 18549 no valor de R$ 1.260,00, 18895 no valor de R$ 4.250,00, 19119 no valor de R$ 3.160,00, 18487 no valor de 

R$ 380,00, 18590 no valor de R$ 415,00, 18896 no valor de R$ 410,00, 19120 no valor de R$ 415,00, 18670 no valor de R$ 180,00, 

18591 no valor de R$ 250,00, 18391 no valor de R$ 170,00, 18851 no valor de R$ 200,00, 19050 no valor de R$ 180,00, 18897 no 

valor de R$ 260,00, 19121 no valor de R$ 245,00, 18719 no valor de R$ 170,00, 18951 no valor de R$ 170,00, 18797 no valor de 

R$ 160,00, 19013 no valor de R$ 160,00, 18550 no valor de R$ 160,00, 18644 no valor de R$ 280,00, 18332 no valor de R$ 185,00, 

18645 no valor de R$ 1.360,00, 18592 no valor de R$ 380,00, 18593 no valor de R$ 46,00, 18898 no valor de R$ 46,00, 19123 no 

valor de R$ 46,00, 18594 no valor de R$ 46,00, 18899 no valor de R$ 46,00, 19124 no valor de R$ 46,00, 18420 no valor de R$ 

235,00, 19074 no valor de R$ 230,00, 18952 no valor de R$ 255,00, 19015 no valor de R$ 245,00, 18551 no valor de R$ 240,00, 

18358 no valor de R$ 220,00, 18852 no valor de R$ 420,00, 18595 no valor de R$ 2.230,00, 18674 no valor de R$ 930,00, 18900 

no valor de R$ 2.000,00, 18396 no valor de R$ 845,00, 18853 no valor de R$ 1.220,00, 19055 no valor de R$ 800,00, 19125 no 

valor de R$ 2.300,00, 18488 no valor de R$ 785,00, 18723 no valor de R$ 860,00, 18953 no valor de R$ 800,00, 18798 no valor de 

R$ 815,00, 19016 no valor de R$ 780,00, 18552 no valor de R$ 820,00, 18337 no valor de R$ 545,00, 18681 no valor de R$ 55,00, 

18553 no valor de R$ 55,00, 18345 no valor de R$ 55,00, 18854 no valor de R$ 55,00, 19063 no valor de R$ 55,00, 18489 no valor 

de R$ 55,00, 18730 no valor de R$ 55,00, 18954 no valor de R$ 55,00, 18799 no valor de R$ 55,00, 19017 no valor de R$ 55,00, 

18406 no valor de R$ 55,00, 18490 no valor de R$ 185,00, 18554 no valor de R$ 170,00, 19053 no valor de R$ 170,00, 18955 no  

valor de R$ 170,00, 18800 no valor de R$ 175,00, 19018 no valor de R$ 170,00, 18394 no valor de R$ 110,00, 18335 no valor de 

R$ 190,00, 18855 no valor de R$ 440,00, 18646 no valor de R$ 820,00, 18491 no valor de R$ 325,00, 18555 no valor de R$ 310,00, 

19031 no valor de R$ 340,00 , 18704 no valor de R$ 370,00, 18956 no valor de R$ 345,00, 18801 no valor de R$ 330,00, 19019 no 

valor de R$ 315,00, 18313 no valor de R$ 245,00, 18372 no valor de R$ 275,00, 18596 no valor de R$ 550,00, 18901 no valor de 

R$ 560,00, 19126 no valor de R$ 875,00, 18647 no valor de R$ 230,00, 18493 no valor de R$ 1.330,00, 18648 no valor de R$ 

3.120,00, 18856 no valor de R$ 2.300,00, 19021 no valor de R$ 2.250,00, 18494 no valor de R$ 420,00, 18557 no valor de R$ 

485,00, 18397 no valor de R$ 465,00, 19056 no valor de R$ 310,00, 18958 no valor de R$ 310,00, 18803 no valor de R$ 485,00, 

19022 no valor de R$ 470,00, 18338 no valor de R$ 470,00, 18421 no valor de R$ 670,00, 18960 no valor de R$ 670,00, 18805 no 

valor de R$ 700,00, 19024 no valor de R$ 700,00, 18359 no valor de R$ 710,00, 18496 no valor de R$ 265,00, 18649 no valor de 

R$ 435,00, 19127 no valor de R$ 1.340,00, 18692 no valor de R$ 450,00, 18497 no valor de R$ 430,00, 18418 no valor de R$ 

425,00, 18858 no valor de R$ 470,00, 19073 no valor de R$ 415,00, 18740 no valor de R$ 470,00, 18961 no valor de R$ 420,00, 

18806 no valor de R$ 430,00, 19025 no valor de R$ 420,00, 18559 no valor de R$ 440,00, 18357 no valor de R$ 470,00, 18902 no 

valor de R$ 170,00, 19128 no valor de R$ 270,00, 19041 no valor de R$ 215,00, 18498 no valor de R$ 240,00, 18962 no valor de 

R$ 245,00, 18807 no valor de R$ 235,00, 18382 no valor de R$ 230,00, 18560 no valor de R$ 235,00, 18323 no valor de R$ 235,00, 

18390 no valor de R$ 175,00, 18650 no valor de R$ 300,00, 18669 no valor de R$ 210,00, 18904 no valor de R$ 370,00, 18859 no 

valor de R$ 220,00, 19049 no valor de R$ 170,00, 19131 no valor de R$ 365,00, 18718 no valor de R$ 170,00, 18963 no valor de 

R$ 170,00, 18808 no valor de R$ 170,00, 19026 no valor de R$ 170,00, 18561 no valor de R$ 160,00, 18331 no valor de R$ 185,00, 

18499 no valor de R$ 75,00, 18809 no valor de R$ 385,00, 18562 no valor de R$ 420,00, 18401 no valor de R$ 410,00, 18651 no 

valor de R$ 320,00, 19130 no valor de R$ 200,00, 18652 no valor de R$ 4.350,00. 

Autorizo a lavratura da ordem de contratação, objeto do edital para que produza os seus efeitos legais.  

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE JATEÍ/MS, 05 de setembro de 2022. 

Eraldo Jorge Leite 

Prefeito Municipal 

 

  TERMO DE ENCERRAMENTO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO    
REPUPLICADO POR INCORREÇÃO 

TERMO DE ENCERRAMENTO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 150/2021 
O MUNICÍPIO DE JATEÍ/MS, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no C.N.P.J. (M.F.) n. 03.783.859/0001-

02, com sede administrativa na Av: Bernadete Santos Leite, n. 382, centro, em Jateí/MS, neste ato representado pelo 
seu Prefeito Municipal, o Sr. Eraldo Jorge Leite, brasileiro, casado, portador da Cédula de Identidade RG n. 001.440.006,  

ANO - V DIOJATEÍ - N. 1332 JATEÍ-MS, TERÇA FEIRA, 06 DE SETEMBRO DE 2022  PÁGINA  09 DE 11 

 



 

 

SSP/MS e do C.P.F. (M.F.) sob o n. 049.051.991-15, declara ENCERRADO de pleno direito o contrato administrativo 
em referência, conforme disposições a seguir: 

CLÁUSULA PRIMEIRA: DO ENCERRAMENTO CONTRATUAL. 
Fica encerrado, a partir de 25 de julho de 2022, o Contrato Administrativo n.150/2021, celebrado entre o Município de 
Jateí/MS e a Empresa MARCO ANTONIO VIEIRA-ME, inscrita no CNPJ SOB O N° 00.818.993/0001-03, com 

vigência de 22/11/2021 a 31/03/2022, cujo objeto (locação de estruturas e seguranças para as festividades do natal luz 
demanda da Prefeitura Municipal de Jatei/MS). 

CLÁUSULA SEGUNDA: DA POSSIBILIDADE DE APLICAÇÃO DE SANÇÕES ADMINISTRATIVAS APÓS O 
ENCERRAMENTO CONTRATUAL. 
2.1. O encerramento do contratual não isenta a contratada da aplicação das sanções previstas na legislação vigente no 

caso de se verificarem vícios ou defeitos no objeto contratado. 
2.2. Não estão abrangidos pelo presente Termo de Encerramento que podem ser objeto de exigência ou responsabilidade, 

a saber: 
2.2.1. As obrigações relacionadas a processos iniciados de penalização contidos no Contrato/Ata de Registro de Preços; 
2.2.2. As garantias sobre bens e serviços entregues ou prestados, tanto legais quanto convencionais; 

2.2.3. A reclamação de qualquer tipo sobre defeitos ocultos nos produtos ou serviços entregues ou prestados. 
CLÁUSULA TERCEIRA: DOS FUNDAMENTOS LEGAIS E JURÍDICOS PARA O ENCERRAMENTO CONTRATUAL. 

O presente termo de encerramento contratual tem como fundamento as disposições da Lei (Federal) n. 8.666/1993 
aplicáveis à matéria, a Resolução – TCE/MS n. 088/2018 e opera-se considerando o término da vigência do Contrato 
Administrativo. 

E por estarem justas e encerradas, assino o presente instrumento em duas vias de idêntico teor e efeito. 
Jateí/MS, 25 de julho de 2022. 

ERALDO JORGE LEITE 
Prefeito Municipal 

 

  EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO    
PROCESSO ADMINISTRATIVO N°.146/2022 

DISPENSA DE LICITAÇÃO N°. 054/2022  
EXTRATO DO CONTRATO Nº 125/2022 

PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE JATEÍ-MS e GONÇALVES & GONÇALVES AGÊNCIA DE PUBLICIDADE LTDA 

OBJETO: Contratação de empresa para realização de pesquisa administrativa para avaliar o trabalho das secretarias do 
município de Jateí/MS, atendendo as necessidades da Secretaria Municipal de Administração – SEMAD, de acordo com 

suas dotações orçamentárias e em conformidade com as especificações do Termo de Referência.  
VALOR: R$ 16.500,00 (dezesseis mil e quinhentos reais). 

DOTAÇÃO:  As despesas decorrentes da execução deste Contrato, correrão à conta da Dotação Orçamentária:  

 02 PREFEITURA MUNICIPAL DE JATEÍ 

02.006 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

04.122.0019.2044 MANUTENÇÃO SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

3390.39.00.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA 

0048 RED 

3390.39.05.00.00 Serviços Técnicos Profissionais 

1.00.000 FONTE 

VIGÊNCIA: 31 de Dezembro de 2022. 

FORO: Fátima do Sul. 
DATA: 06 de Setembro de 2022. 
ASSINATURAS: Eraldo Jorge Leite, Prefeito Municipal; Rodrigo Sampaio Patrício, representante da Contratada; e, as 

testemunhas.  
  PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO    

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO N. 104/2021. 
PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO EPIGRAFADO, QUE ENTRE SI 
CELEBRAM O MUNICÍPIO DE JATEÍ/MS E A EMPRESA D.C. MACHADO- ME. 

I – DAS PARTES: O MUNICÍPIO DE JATEI/MS, pessoa jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ/MF sob o 
nº. 03.783.859/0001-02, localizada na Avenida Bernadete Santos Leite, n. 382, na cidade de Jateí/MS, neste ato 

representado pelo Prefeito Municipal, Sr. Eraldo Jorge Leite, brasileiro, casado, portador Cédula de Identidade RG nº. 
102.620-SSP-MT e inscrito no CPF/MF sob nº. 049.051.991-15, residente e domiciliado na Rua José Luiz de Oliveira, 213, 
nesta cidade, doravante denominado CONTRATANTE; e de outro, a empresa D.C. MACHADO- ME, inscrita no CNPJ sob 

nº 42.859.791/0001-50, com sede na Rua Bento Machado Lobo, nº 1249, centro, Gloria de Dourados/MS, neste ato 
representada pela Sra. Dayane Cecília Machado, brasileira, portadora da CIRG nº 1451511-SSP/MS e inscrita no CPF 

nº 007.584.971-21, ajustam o presente Termo Aditivo, mediante as cláusulas e condições a seguir estabelecidas. 
II – DO FUNDAMENTO LEGAL: O presente Termo Aditivo consubstancia-se nas disposições do art. 57, II, da Lei Federal 
n. 8.666/93 consolidada, devidamente autorizado pela autoridade competente. 

 
CLÁUSULA PRIMEIRA 

1. DO OBJETO: Constitui objeto do presente Termo Aditivo de prorrogação do prazo de vigência do Contrato nº 
104/2021.  
Os serviços prestados deverão ser pagos de acordo com a execução dos serviços de mediante apresentação da lista 

de pacientes atendidos.  
 

ANO - V DIOJATEÍ - N. 1332 JATEÍ-MS, TERÇA FEIRA, 06 DE SETEMBRO DE 2022  PÁGINA  10 DE 11 

 



 

 

CLÁUSULA SEGUNDA 
2. DO PRAZO: Fica prorrogado o período de vigência do supracitado Contrato por mais 12 (doze) meses, contados de 

25/08/2022 até 25/08/2023. 
CLÁUSULA TERCEIRA 

3. DO VALOR: Permanece o mesmo. 

CLÁUSULA QUARTA 
4. DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas decorrentes da execução deste contrato correrão à conta dos 

recursos orçamentários previsto na Lei Orçamentária da Prefeitura Municipal de Jateí: 

03 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

03.014 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

10.301.0007.2009 ATENÇÃO BASICA – FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 

3390.39.00.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA 
JURÍDICA 

0176 RED  

3390.39.50.00.00 Serviço médico-hospitalar, odontológico e 

laboratorial. 

1.02.000 

1.14.039 
1.14.045 

 

FONTES 

CLÁUSULA QUINTA 
5. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: O presente termo aditivo tem por fundamento legal as disposições do art. 57, II da Lei 

Federal nº. 8.666/93. 
CLÁUSULA SEXTA 

6. DEMAIS CLÁUSULAS: Ficam ratificadas as demais cláusulas e condições do contrato original, desde que não 

conflitem com o presente Termo Aditivo. 
E, por estarem assim justos e concordes, os representantes das partes assinam o presente instrumento TERMO 

ADITIVO, em 02 (duas) vias de igual teor e forma. 
Jateí/MS, 18 de agosto de 2022. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JATEÍ - MS 

ERALDO JORGE LEITE 
Prefeito Municipal  

D.C. MACHADO - ME 
Dayane Cecília Machado 

Pela Contratada 

 
  ATOS DO PODER LEGISLATIVO    

 
  DECRETO    

DECRETO LEGISLATIVO N° 003/CMJ/2022, DE 06 DE SETEMBRO DE 2022. 

“Dispõe em outorgar Título de Cidadão Jateíense ao Ilustre Sargento da 

Policia Militar Senhor VALDIR VIEIRA DE SOUZA. ” 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE JATEÍ-MS, no uso de suas atribuições que lhe são consideradas 

pelo artigo 22, Inciso IV do § 5º, c/c o Artigo 17. Inciso XV, ambos da Lei Orgânica do Município e Artigo 11, Inciso XXVII 
do Regimento Interno, faz saber que a Câmara Municipal de Vereadores de Jateí aprovou, e eu sanciono o seguinte 
Decreto Legislativo. 

Artigo 1º - Fica outorgado TITULO DE CIDADÃO JATEIENSE, ao Ilustríssimo Sargento da Policia Militar PM VALDIR 

VIEIRA DE SOUZA. 

Artigo 2º - O Titulo ao Ilustre Sargento simboliza o reconhecimento desta Casa de Leis, pelo trabalho honrado de muitos 

anos, com ações de suma relevância que contribuem para o desenvolvimento e a segurança do município 
de Jateí. 

Artigo 3º -  O Título ora outorgado será entregue em Sessão Solene do Legislativo Municipal em data próximo ao 
aniversario do Município. 

Artigo 4º -  Este Decreto Legislativo entrará em vigor na data de sua publicação ou afixação, revogadas as disposições 

em contrário. 
GABINETE DO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE JATEÍ-MS, 06 de setembro de 2022.  

EDISON JOSÉ DE LIMA PAZ 
Presidente da Câmara Municipal 

Jateí/MS 

 

 

ANO - V DIOJATEÍ - N. 1332 JATEÍ-MS, TERÇA FEIRA, 06 DE SETEMBRO DE 2022  PÁGINA  11 DE 11 

 


		2022-09-06T08:45:58-0400
	SILVIO APARECIDO DOS SANTOS:08429813810




